
REGISTRO GENERALE N. 396 del 05/12/2022

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 148 DEL 15/11/2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMME A TITOLO DI RIMBORSO A FAVORE DEI MEMBRI 
DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA GARA "PROJECT FINANCING"

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 18 del 23.12.2021 con il quale la sottoscritta è stata nominata
Responsabile del Settore Tecnico;

DATO ATTO che, ai sensi del 2° comma dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000 tali funzioni includono l’adozione
degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione verso
l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, mediante autonomi poteri di spesa, di
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 107 suddetto;

RICHIAMATE:

·La delibera di C.C. n. 3/2022 di approvazione del documento unico di programmazione;

·La delibera di Consiglio Comunale n. 4/2022 esecutiva, di approvazione del bilancio di previsione per il
periodo 2022/2024

·La delibera di G.C. N. 21 del 30.04.2022 esecutiva, di  approvazione del piano delle risorse e degli
obiettivi (P.R.O.) 2022-2024

RICHIAMATA la Determinazione a contrarre n. 11 del 22/02/2022, relativa al “Project financing per la
gestione in concessione del servizio di Pubblica Illuminazione e annessi lavori di riqualificazione degli impianti
del Comune di Civita D’Antino;

RICHIAMATA  altresì la determinazione N. 69 del 12.06.2022 con cui si è proceduto alla costituzione di
impegno di spesa per la somma di € 239,00 per tutti i componenti della Commissione provenienti da altri
Enti quale rimborso delle missioni ai sensi della normativa vigente che saranno liquidate nella misura di 1/5
del prezzo medio della benzina alla pompa per i chilometri realmente percorsi;
VISTI i nulla-osta rilasciati dai Comuni in cui gli interessati prestano servizio ed accertata per le vie brevi la
disponibilità dei medesimi, ai sensi dell’Art. 53 del D.Lgs. 165/2001:

·         Autorizzazione  n.53  del  Comune  di  Morino,  al  dipendente  Geom.  Petricca  Gianni  giunta  al
Protocollo dell’Ente in data 30/05/2022 prot. 2150;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 396 del 05/12/2022



·         Autorizzazione del  Comune di  Sante  Marie,  al  dipendente  Geom.  Gagliardi  Pierino  giunta  al
Protocollo dell’Ente in data 08/06/2022 prot. 2299;

TENUTO conto che le sedute di gara effettuate risultano essere 3 come da verbali conservati agli atti;

VISTA la rilevazione dei prezzi del carburante al 31.10.2022 pari ad € 1,677 €/1.000 L

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione delle somme spettanti ai componenti della commissione di
gara  a  titolo  di  rimborso,  calcolate  sulla  scorta  del  prezzo  della  benzina  dei  km percorsi  e  dei  viaggi
effettuati, ammontanti ad € 90,78 per il Geom. Gagliardi Pierino e  € 9,05 per il Geom. Gianni Petricca;

DATO  ATTO che  le  somme  trovano  copertura  finanziaria  sul  capitolo  898  del  bilancio  di  previsione
2022/2024 gestione competenze che presenta sufficiente disponibilità

VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTA la deliberazione di C.C. n. 7 del 01.05.2021 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
finanziario 2021/2023;
 

D E T E R M I N A

1.di dare atto che le premesse del presente provvedimento costituiscono parte integrante e sostanziale del
dispositivo, intendendosi qui tutte riportate e trascritte;

2.di liquidare a favore dei componenti della commissione nominati nell’ambito della gara di aggiudicazione
del “Project financing per la gestione in concessione del servizio di Pubblica Illuminazione e annessi lavori di
riqualificazione degli impianti del Comune di Civita D’Antino” le somme spettanti a titolo di rimborso delle
missioni ai sensi della normativa vigente che saranno liquidate nella misura di 1/5 del prezzo medio della
benzina alla pompa per i chilometri realmente percorsi, ammontanti ad ad € 90,78 per il Geom. Gagliardi
Pierino e  € 9,05 per il Geom. Gianni Petricca;

3.di  dare atto che le  somme trovano copertura finanziaria  sul  capitolo  898 del  bilancio  di  previsione
2022/2024 gestione competenze che presenta sufficiente disponibilità

4. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i dovuti riscontri ed
i successivi provvedimenti di propria competenza;
5. di dare atto che la presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 c. 9 del D.Lgs.
267/00;
6.  di  dare  atto che  la  presente  determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza
amministrativa,  sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line per 15 giorni  consecutivi  e nell’apposita sezione
presente sul sito istituzionale dell’Ente.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 464  del 14/11/2022 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 15/11/2022

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 396 del 05/12/2022



Il Responsabile del Servizio 

F.to Arch. DI GIANFILIPPO MARIA ANTONIETTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 464 del 14/11/2022 esprime parere: FAVOREVOLE.

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2022 186 1 93 GAGLIARDI PIERINO 90,78

2022 187 1 93 PETRICCA GIANNI 9,05

CIVITA D'ANTINO, lì 05/12/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 602

Il  05/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  396 del 05/12/2022 con
oggetto:
LIQUIDAZIONE  SOMME  A  TITOLO  DI  RIMBORSO  A  FAVORE  DEI  MEMBRI  DELLA
COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA GARA "PROJECT FINANCING"

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Arch. DI GIANFILIPPO MARIA ANTONIETTA  il 05/12/2022.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 396 del 05/12/2022


